
 
 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลเมืองเมืองปัก 
ที ่174/ ๒๕66 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำประมวลจริยธรรมของเทศบาลเมืองเมืองปัก 
………………………………………………………………… 

  ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 76 วรรคสาม บัญญัติให้    
รัฐพึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อให้หน่วยงานของรัฐใช้เป็นหลักในการกำหนดประมวลจริยธรรม 
สำหร ับเจ ้าหน ้าท ี ่ของร ัฐในหน่วยงานน ั ้นๆ ซ ึ ่ งต ้องไม ่ต ่ำกว ่ามาตรฐานทางจร ิย ธรรมด ังกล ่าว                               
และพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. 2562 มาตรา 5 ได้กำหนดมาตรฐานทางจริยธรรม                  
ซึ่งเป็นหลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ เพ่ือใช้เป็นหลักสำคัญในการจัดทำ
ประมวลจริยธรรมของหน่วยงานของรัฐ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 33 (1) (7) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 6 วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. 2562  
ประกอบกับระเบียบคณะกรรมการมาตรฐานทางจริยธรรม ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดทำประมวลจริยธรรม 
ข้อกำหนดจริยธรรม และกระบวนการรักษาจริยธรรมของหน่วยงานและเจ้าหน้าที่ของรัฐ พ.ศ. 2563  

  เพื่อให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 
มาตรา 76 เทศบาลเมืองเมืองปักจึงแต่งตั้งคณะทำงานจัดทำประมวลจริยธรรมของเทศบาลเมืองเมืองปัก  ดังนี้ 
  1. นายกเทศมนตรี     ประธานคณะทำงาน 
  2. รองนายกเทศมนตรี     รองประธานคณะทำงาน 
  3. ปลัดเทศบาล      คณะทำงาน 
  4. รองปลัดเทศบาล     คณะทำงาน 
  5. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล    คณะทำงาน 
  6. ผู้อำนวยการกองคลัง     คณะทำงาน 
  7. ผู้อำนวยการกองช่าง     คณะทำงาน 
  8. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  คณะทำงาน 
  9. ผู้อำนวยการกองศึกษา     คณะทำงาน 
  10. ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ  คณะทำงาน 
  11. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม   คณะทำงาน 
  12. ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่   คณะทำงานและเลขานุการ 
  13. นิติกร      คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 
  14 นักทรัพยากรบุคคล     คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที่  
  ให้ผ ู ้ท ี ่ได ้ร ับการแต่งตั ้ง ทำหน้าที ่ร ่วมจัดทำมาตรฐานทางคุณธรรมจร ิยธรรมของ                     
เทศบาลเมืองเมืองปักและมาตรการที่จะนำไปสู่การปฏิบัติร่วมรับฟังความคิดเห็น ระดมสมองจากข้าราชการ 
พนักงานจ้างและประชาชน ตลอดจนผู้เกี่ยวข้อง โดยยึดถือหลักการมีส่วนร่วมในการจัดทำ ร่วมคิด ร่วมทำ 
ร่วมปฏิบัติ และผลักดันประมวลจริยธรรมไปสู่ความสำเร็จ  

/ทั้งนี้...



-2- 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป   

 สั่ง  ณ  วันที่  1  เมษายน  พ.ศ. ๒๕66 
 
 
 
 

        (นายธนเดช  ศรีณรงค์) 
              นายกเทศมนตรีเมืองเมืองปัก 
 


